
平 成 ２ １ 年 度

第１回本巣市地域公共交通活性化協議会・本巣市公共交通会議

日 時 平成２１年４月６日（月）15時00分～

場 所 本巣市役所本庁舎２階 大会議室

次 第

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議事

【第１部】本巣市地域公共交通活性化協議会

（１）平成２１年度事業計画（案）について

（２）平成２１年度予算（案）について

【第２部】本巣市公共交通会議

（３）もとバスのルート新設・廃止について

（４）もとバスの料金体系について

（５）もとバスの新ダイヤについて

（６）その他

４ 閉 会

＜配付資料＞

・次第

委員名簿（裏面：席次表）・

・本巣市地域活性化協議会規約及び財務規程

資料１ 平成２１年度事業計画（案）

資料２ 平成２１年度予算（案）

資料３ もとバスルート図（見直し後）

資料４ もとバス停留所位置図

資料５ もとバスの料金体系について

資料６ 乗継等に係るもとバス利用促進策について

資料７ もとバス新ダイヤ

資料８ ササユリ ルート図

資料９ ササユリ新ダイヤ



- 1 -

資料１
本巣市地域公共交通活性化協議会

平成２１年度事業計画（案）

月 協議会や幹事会等の開催（実施）

前年度 <2/12> 外部コンサル業務委託契約に係る入札事務を市へ依頼
準 備 <3/18> 外部コンサル業務委託契約に係る入札及び仮契約(条件付き)
行 為 <3/26> 国庫補助事業（本巣市地域公共交通活性化・再生総合事業）計画認定申請

４ <4/6> （本巣市公共交通会議を兼ねて開催）第１回 協議会

●協議会の平成２１年度事業計画(案)及び予算(案)について
●もとバスのルート新設・廃止について
●もとバスの料金体系について
●もとバスの新ダイヤについて

<上旬> 「公共交通ﾈｯﾄﾜｰｸ再編に係る利用促進等支援業務委託」本契約締結（協議会21
年度予算承認後に締結予定）

<下旬> 新ルート＆新ダイヤＰＲチラシの全戸配布（市内全域約13,000世帯）

・もとバスのルート・ダイヤ改正 ・ササユリのダイヤ改正、フリー乗降制の導入
・樽見鉄道のダイヤ改正

５ <上旬> 新ルート＆新ダイヤＰＲポスターの掲出（100枚）
<中旬> 新もとバスＰＲチラシの新聞折込（糸貫及び真正地域のみ約8,000世帯）
<下旬> ガイドブック（公共交通全般）の全戸配布（市内全域約13,000世帯）
<5/30～>現行もとバスの運行廃止（バス停移設、ダイヤ等表示物の入替作業）

<6/1～> 新もとバスＰＲ試乗キャンペーン開始（～６月末まで）６
<6/1～> ササユリのダイヤ改正及びフリー乗降制の開始
<中 旬> 新もとバスＰＲチラシの新聞折込（糸貫及び真正地域のみ約8,000世帯）

<7/1～ > 新もとバス実証実験（有償）運行の開始（～年度末まで）７
<中下旬> ワークショップの開催

第１回 幹事会８ <上旬>

■もとバスやササユリの利用状況と分析 ■利用者アンケート（９月）実施方法 等

９ <上旬> 利用者アンケートの実施
第２回 協議会<下旬>

●実証実験の進捗状況等の中間報告 ●利用者アンケートの結果 等

10 <中下旬> 総合学習等イベント（小学生体験乗車、学生ディベート）の実施

第２回 幹事会11 <上旬>

■連携計画の修正について（必要がある場合）
■次年度実証実験の実施計画の検討

<中下旬> ワークショップの開催

第３回 協議会12 <上旬>

●連携計画の修正について（必要がある場合）
●次年度実証実験の実施計画について

１

■次年度実証実験の調整等について２ <上旬> 第３回 幹事会

３

※協議会及び幹事会の開催回数及び時期は必要に応じて変更する場合があります。



資料３



-1-

資料４



-2-



-3-



-4-



-5-



-6-



-7-



-8-



-9-



-10-



-11-



-12-



-13-



-14-



-15-



-16-



-17-



-18-



-19-



-20-



-21-



-22-



-23-



-24-



-25-



-26-



資料５

もとバスの料金体系について

１．見直しの内容

平成２１年１月２６日に策定した本巣市地域公共交通総合連携計画に基づき、もとバスの

料金体系について、７０歳以上無料制度を新たに導入する。

２．見直しの時期

平成２１年７月１日から

３．見直後の料金体系

料金は１００円を基本とし、以下の場合を無料とする。

対 象 者 要 件 備 考

未就学児 同伴者の申出による 現行継続

身体障害者及び 身体障害者手帳、療育手帳、精神保健福祉手帳 現行継続を所持する者

その付添者

７０歳以上 年齢が判る免許証等を提示した者 新規導入



乗継等に係るもとバス利用促進策について

（１）乗継利用券制度
もとバスと樽見鉄道又はもとバス間（糸貫線・真正線）の乗り継ぎを奨励し、ネットワーク化による利用促進効果を高めるため、

本巣市地域公共交通活性化協議会が「もとバス乗継利用券 （仮称）を発行し、市民の利便性向上を図る。」

もとバス乗継利用券
区 分

利用可能な停留所取得場所 取得方法

樽見鉄道降車時にもとバ
樽見鉄道→もとバス 樽見鉄道車内 スへ乗り継ぐ旨を申し出

て車掌から交付を受ける樽見鉄道との乗継者
すべての停留所

｢ﾓ ﾚ ﾗ 岐 阜 駅｣停留所 バス降車時に樽見鉄道へ【新規】
もとバス→樽見鉄道 もとバス車内 乗り継ぐ旨を申し出て運

｢北方真桑駅｣停留所 転手から交付を受ける

真正線の停留所に糸貫線降車時に真正線へ
もとバス間の乗継者 限る糸貫線→真正線 乗り継ぐ旨を申し出て運

｢モレラ岐阜｣停留所 転手から交付を受ける
もとバス車内【期間限定】

糸貫線の停留所にH21年度末まで ｢糸貫分庁舎｣停留所 真正線降車時に糸貫線へ
限る真正線→糸貫線 乗り継ぐ旨を申し出て運

転手から交付を受ける

（注）乗継利用券には日付情報や通番は表示せず、使用できる日時は制限しないものとする。

（２）新ルート試乗キャンペーン
平成２１年６月１日を予定しているもとバスの実証実験運行にあたり、新ルート及び新ダイヤに市民が親しんでいただけるよう、

料金を徴収しない試乗キャンペーンを１ヶ月間（６月中に限る ）実施する。。

●平成２１年５月末 現行ルートによる一般旅客自動車運送事業（道路運送法第４条）を終了

新ルート試乗キャンペーン期間●平成２１年６月 １日
～同年６月３０日

●平成２１年７月１日～ 新規ルートによる一般旅客自動車運送事業（道路運送法第４条）を開始



【参考】 もとバス乗継利用券のイメージ

樽見鉄道 ⇔ もとバス

もとバス間

糸貫線 → 真正線

真正線 → 糸貫線

乗継利用券

※本券により、もとバスを１回無料乗車できます。

樽見鉄道→もとバス
もとバス→樽見鉄道

発行者 ： 本巣市地域公共交通活性化協議会　会長　本巣市長

真正線 乗継利用券

※本券により、もとバス真正線を１回無料乗車できます。

糸貫線→真正線

発行者 ： 本巣市地域公共交通活性化協議会　会長　本巣市長

糸貫線 乗継利用券

※本券により、もとバス糸貫線を１回無料乗車できます。

真正線→糸貫線

発行者 ： 本巣市地域公共交通活性化協議会　会長　本巣市長



もとバス【糸貫線】 ・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

左回り １便 ３便 ５便 ７便 ９便 所要時間 距離
1 モレラ岐阜［10時～］ 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48
2 糸貫分庁舎 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 0:02 0.7
3 三橋鶴舞 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 0:03 0.7

（モレラ忠節線(下り)・高砂町着） - 9:48 11:58 13:58 15:48
（大野穂積線(上り)・高砂町着） 7:38 9:38 - 13:03 15:08
（大野穂積線(下り)・高砂町着） 7:44 9:24 11:44 - 15:59
高砂町 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 0:01 0.5

5 仏生寺南 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 0:03 1.3
6 本村 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 0:01 0.5
7 仏生寺北 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 0:01 0.6

（北方穂積線(下り)・天神着） - - - - -
天神北 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 0:01 0.4

9 石原 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 0:01 0.5
10 北部公園 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 0:01 0.6
11 上保 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 0:01 0.6
12 上保本郷 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 0:01 0.4
13 道の駅富有柿の里 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 0:02 1.0
14 スポーツプラザ 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 0:02 0.7
15 長屋神社前 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 0:02 0.6
16 上高屋 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 0:02 1.1
17 下高屋 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 0:01 0.5
18 瀬古 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 0:01 0.5
19 数屋 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 0:01 0.5
20 新屋敷 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 0:02 0.4
21 糸貫更屋敷 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 0:02 0.8
22 早野 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 0:01 0.4
23 随原 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 0:02 0.9
24 見延 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 0:01 0.7

モレラ岐阜駅前 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 0:03 0.9
（樽見鉄道(上り)・モレラ岐阜駅発） 8:29 11:10 12:40 14:10 16:39
（樽見鉄道(下り)・モレラ岐阜駅発） 8:37 10:58 12:28 13:58 16:49
糸貫分庁舎 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 0:01 0.7
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎発） 8:33 10:28 12:58 15:03 16:53
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎発） 8:28 10:47 - 14:17 16:02
モレラ岐阜 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 0:02 0.6
（モレラ忠節線(上り)・モレラ岐阜発） - 10:30 12:30 14:20 16:10
（北方穂積線(上り)・モレラ岐阜発） 8:55 11:00 - 15:00 16:50
休憩 0:19 0:19 0:19 0:19 0:19 0:41 17.1

4

8

25

2

1



もとバス【糸貫線】 ・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

右回り ２便 ４便 ６便 ８便 10便 所要時間 距離
（北方穂積線(下り)・モレラ岐阜着） 8:32 10:42 - 14:42 16:27
（モレラ忠節線(下り)・モレラ岐阜着） - - 12:03 14:03 -
モレラ岐阜 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎着） 8:33 10:28 12:58 15:03 16:53
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎着） 8:35 10:47 - 14:17 16:02
糸貫分庁舎 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 0:02 0.7
（樽見鉄道(上り)・モレラ岐阜駅着） 8:29 11:10 12:40 14:10 16:39
（樽見鉄道(下り)・モレラ岐阜駅着） 8:37 10:58 12:28 13:58 16:49
モレラ岐阜駅前 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 0:01 0.7

24 見延 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 0:03 0.9
23 随原 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 0:01 0.7
22 早野 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 0:02 0.9
21 糸貫更屋敷 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 0:01 0.4
20 新屋敷 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 0:02 0.8
19 数屋 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 0:02 0.4
18 瀬古 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 0:01 0.5
17 下高屋 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 0:01 0.5
16 上高屋 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 0:01 0.5
15 長屋神社前 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 0:02 1.1
14 スポーツプラザ 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 0:02 0.6
13 道の駅富有柿の里 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 0:02 0.7
12 上保本郷 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 0:02 1.0
11 上保 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 0:01 0.4
10 北部公園 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 0:01 0.6
9 石原 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 0:01 0.6

天神北 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 0:01 0.5
（北方穂積線(上り)・天神発） 9:00 11:05 - 15:05 16:55

7 仏生寺北 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 0:01 0.4
6 本村 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 0:01 0.6
5 仏生寺南 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 0:01 0.5

高砂町 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 0:03 1.3
（モレラ忠節線(上り)・高砂町発） 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35
（大野穂積線(上り)・高砂町発） 9:38 - 13:03 15:08 17:58
（大野穂積線(下り)・高砂町発） 9:24 11:44 - 15:59 17:44

3 三橋鶴舞 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 0:01 0.5
2 糸貫分庁舎 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 0:03 0.7
1 モレラ岐阜 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 0:02 0.6

休憩 0:19 0:19 0:19 0:19 0:19 0:41 17.1

8

4

1

2

25



もとバス【真正線】 ・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

１便 ３便 ５便 ７便 ９便 所要時間 距離
（モレラ忠節線(下り)・モレラ岐阜着） - 9:01 11:03 13:03 15:03
モレラ岐阜［10時～］ 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎着） 7:33 9:33 - 12:58 15:03
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎着） 7:47 9:27 11:47 - 16:02
糸貫分庁舎 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 0:02 0.7

26 桜ヶ丘 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 0:01 0.6
27 本郷 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 0:03 1.0
28 中野 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 0:03 1.3
29 フレンドリーおりべ 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 0:01 0.4
30 南屋井 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 0:02 1.0
31 小弾正 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 0:02 0.8
32 南出 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56 0:01 0.5
33 浅木 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 0:02 0.6
34 政田 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 0:00 0.2
35 清水 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 0:01 0.3
36 みつば 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 0:01 0.4

リバーサイドモールしんせい［10時～］ 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 0:02 0.8
（大野真正北方線(上り)・リバーサイド発） 8:25 10:20 12:20 14:20 16:39
（政田忠節線(上り)・リバーサイド発） 7:50 9:50 11:50 13:50 16:20
リオワールド［10時～］ 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 0:04 1.3
（穂積リオワールド線(上り)・リオワールド発） 8:17 10:58 12:48 14:27 16:17

39 溝口 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 0:02 0.5
40 天神前住宅 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 0:01 0.3
41 住吉 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 0:01 0.6
42 文化ホール 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 0:02 0.7
43 真正分庁舎 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 0:01 0.5
44 下真桑南 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 0:01 0.5
45 下真桑 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 0:00 0.3
46 大門東 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 0:01 0.3

みどり公園 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 0:01 0.7
（大野真正北方線(上り)・みどり公園発） 8:33 10:28 12:28 14:28 -
（政田忠節線(上り)・みどり公園発） 8:59 10:59 12:59 14:59 16:29

48 上真桑 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 0:01 0.3
北方真桑駅 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 0:02 0.3
（樽見鉄道(上り)・北方真桑駅発） 8:33 11:14 12:44 14:14 16:45
（樽見鉄道(下り)・北方真桑駅発） 8:34 10:55 12:25 13:55 16:46

50 緑町 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 0:01 0.4
糸貫分庁舎 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 0:04 1.4
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎発） 8:33 10:28 12:58 15:03 16:53
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎発） 8:28 10:47 - 14:17 16:02
モレラ岐阜 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 0:02 0.6
（モレラ忠節線(上り)・モレラ岐阜発） - 10:30 12:30 14:20 16:10
休憩 0:15 0:15 0:15 0:15 0:15 0:45 17.3

37

38

【左回り】

47

49

2

1

2

1

－　3　－



もとバス【真正線】 ・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

２便 ４便 ６便 ８便 10便 所要時間 距離
（モレラ忠節線(下り)・モレラ岐阜着） - 9:53 12:03 14:03 15:53
モレラ岐阜 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎着） 8:33 10:28 12:58 15:03 16:53
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎着） 8:35 10:47 - 14:17 16:02
糸貫分庁舎 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 0:02 0.7

50 緑町 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 0:04 1.4
（樽見鉄道(上り)・北方真桑駅着） 8:33 11:14 12:44 14:14 16:45
（樽見鉄道(下り)・北方真桑駅着） 8:34 10:55 12:25 13:55 16:46
北方真桑駅 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 0:01 0.4

48 上真桑 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 0:03 0.8
（政田忠節線(下り)・みどり公園着） 8:04 10:26 12:26 14:26 16:26
（大野真正北方線(下り)・みどり公園着） 9:02 11:01 13:01 15:01 17:07
みどり公園 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 0:00 0.3

46 大門東 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 0:01 0.7
45 下真桑 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 0:01 0.3
44 下真桑南 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 0:00 0.3
43 真正分庁舎 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 0:01 0.5
42 文化ホール 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 0:02 0.6
41 住吉 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 0:01 0.6
40 天神前住宅 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 0:01 0.6
39 溝口 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 0:01 0.3

（穂積リオワールド線(下り)・リオワールド着） 9:08 10:58 12:48 14:27 17:08
リオワールド 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 0:02 0.5
（政田忠節線(下り)・リバーサイド着） 8:13 10:35 12:35 14:35 16:35
（大野真正北方線(下り)・リバーサイド着） 8:34 10:47 12:47 14:47 16:47
リバーサイドモールしんせい 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 0:05 1.5

36 みつば 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 0:02 1.2
35 清水 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 0:01 0.4
34 政田 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 0:01 0.3
33 浅木 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 0:01 0.2
32 南出 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 0:02 0.6
31 小弾正 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 0:01 0.5
30 南屋井 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 0:02 0.8
29 フレンドリーおりべ 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 0:02 1.0
28 中野 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 0:01 0.4
27 本郷 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 0:03 1.3
26 桜ヶ丘 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 0:03 1.0

糸貫分庁舎 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 0:01 0.6
（大野穂積線(上り)・糸貫分庁舎発） 9:33 - 12:58 15:03 17:53
（大野穂積線(下り)・糸貫分庁舎発） 9:27 11:47 - 16:02 17:47
モレラ岐阜 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 0:02 0.6
（モレラ忠節線(上り)・モレラ岐阜発） 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
休憩 0:13 0:13 0:13 0:13 0:13 0:47 18.4

2

1

1

2

49

47

【右回り】

38

37

－　4　－



資料８



ササユリ北部線・フリー乗降区間（拡大図①）

川内公民館

木倉金坂口

木倉公民館

外山郵便局

林製材所



ササユリ北部線・フリー乗降区間（拡大図②）

木知原集荷場

長谷竹浦口

長谷極又口



ササユリ南部線・フリー乗降区間（拡大図）

宝珠ハイツ

宝珠ハイツ公園

宝珠ハイツ口

徳山団地



・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

ササユリ【北部線】
【改正案】 【現行】

１便 ２便 ４便 １便 ２便 ４便
1 川内公民館 8:05 9:45 13:15 8:30 10:05 13:30
2 木倉公民館 8:10 9:50 13:20 8:35 10:10 13:35
3 木倉金坂口 8:11 9:51 13:21 8:36 10:11 13:36
4 日当公民館 8:25 10:05 13:35 8:50 10:25 13:50
5 上金原 8:30 10:10 13:40 8:55 10:30 13:55
6 金原公民館 8:31 10:11 13:41 8:56 10:31 13:56
7 下金原 8:33 10:13 13:43 8:58 10:33 13:58
8 鍋原公民館 8:35 10:15 13:45 9:00 10:35 14:00
9 根尾川ガーデン 8:36 10:16 13:46 9:01 10:36 14:01

10 佐原公民館 8:37 10:17 13:47 9:02 10:37 14:02
11 神海上新田 8:40 10:20 13:50 9:05 10:40 14:05
12 本巣診療所 8:45 10:25 13:55 9:10 10:45 14:10
13 外山郵便局 8:46 10:26 13:56 9:11 10:46 14:11
14 林製材所 8:48 10:28 13:58 9:13 10:48 14:13
15 湯ノ古公園 8:55 10:35 14:05 9:20 10:55 14:20
16 長谷竹浦口 8:58 10:38 14:08 9:23 10:58 14:23
17 長谷極又口 9:01 10:41 14:11 9:26 11:01 14:26
18 木知原集荷場 9:04 10:44 14:14 9:29 11:04 14:29
19 織部の里もとす 9:08 10:48 14:18 9:33 11:08 14:33

（樽見鉄道(下り)：本巣駅着） 9:10 11:08 14:08 9:34 11:04 14:04
本巣駅 9:12 10:52 14:22 9:37 11:12 14:37
（樽見鉄道(上り)：本巣駅発） 9:16 11:04 14:04 9:13 11:04 14:04

21 トミダヤ 9:13 10:53 14:23 9:38 11:13 14:38
22 本巣福祉センター 9:15 10:55 14:25 9:40 11:15 14:40

本巣市役所 9:18 10:58 14:28 9:43 11:18 14:43
（本巣線(上り)：本巣市役所発） 9:53 11:03 15:03 9:53 11:03 15:03

回送 ３便 ５便 回送 ３便 ５便
（本巣線(下り)：本巣市役所着） 10:17 15:17 11:17 15:17
本巣市役所 9:13 11:05 15:35 9:43 11:20 15:45

22 本巣福祉センター 11:08 15:38 11:23 15:48
21 トミダヤ 11:10 15:40 11:25 15:50

（樽見鉄道・下り：本巣駅着） 11:08 15:38 11:04 15:34
本巣駅 11:11 15:41 11:26 15:51
（樽見鉄道・上り：本巣駅発） 11:04 15:34 11:04 15:34

19 織部の里もとす 11:15 15:45 11:30 15:55
18 木知原集荷場 11:19 15:49 11:34 15:59
17 長谷極又口 11:22 15:52 11:37 16:02
16 長谷竹浦口 11:25 15:55 11:40 16:05
15 湯ノ古公園 11:28 15:58 11:43 16:08
14 林製材所 11:34 16:04 11:49 16:14
13 外山郵便局 11:36 16:06 11:51 16:16
12 本巣診療所 11:40 16:10 11:55 16:20
11 神海上新田 11:42 16:12 11:57 16:22
10 佐原公民館 11:45 16:15 12:00 16:25
9 根尾川ガーデン 11:46 16:16 12:01 16:26
8 鍋原公民館 11:47 16:17 12:02 16:27
7 下金原 11:49 16:19 12:04 16:29
6 金原公民館 11:51 16:21 12:06 16:31
5 上金原 11:52 16:22 12:07 16:32
4 日当公民館 11:57 16:27 12:12 16:37
3 木倉金坂口 12:11 16:41 12:26 16:51
2 木倉公民館 12:12 16:42 12:27 16:52
1 川内公民館 9:35 12:17 16:47 10:05 12:32 16:57

23

23

20

【川内公民館行き】

資料９サ サ ユ リ 新 ダ イ ヤ

【市役所行き】

20

－　1　－



ササユリ【南部線】 ・・樽見鉄道 ・・岐阜バス

【改正案】 【現行】
２便 ４便 ６便 ８便 １便 ３便 ５便 ７便

（本巣線(下り)：本巣市役所着） 9:20 11:17 14:17 16:17 9:20 11:17 14:17 16:17
本巣市役所 9:40 11:40 14:40 16:40 9:00 11:00 14:15 16:15

2 法林寺 9:46 11:46 14:46 16:46 9:06 11:06 14:21 16:21
3 織部の里もとす 9:49 11:49 14:49 16:49 9:09 11:09 14:24 16:24
4 向道 9:52 11:52 14:52 16:52 9:12 11:12 14:27 16:27
5 西川原 9:53 11:53 14:53 16:53 9:13 11:13 14:28 16:28
6 西川原集出荷場 9:54 11:54 14:54 16:54 9:14 11:14 14:29 16:29
7 石神 9:57 11:57 14:57 16:57 9:17 11:17 14:32 16:32
8 大和園 9:59 11:59 14:59 16:59 9:19 11:19 14:34 16:34
9 本巣福祉センター 10:00 12:00 15:00 17:00 9:20 11:20 14:35 16:35
10 中島 10:03 12:03 15:03 17:03 9:23 11:23 14:38 16:38
11 トミダヤ 10:04 12:04 15:04 17:04 9:24 11:24 14:39 16:39

（樽見鉄道(下り)：本巣駅着） 9:41 11:08 14:08 17:00 9:10 11:04 14:04 16:55
本巣駅 10:05 12:05 15:05 17:05 9:25 11:25 14:40 16:40
（樽見鉄道(上り)：本巣駅発） 11:04 12:34 15:34 17:04 9:13 11:04 14:04 17:04

13 ＪＡ本巣支店 10:06 12:06 15:06 17:06 9:26 11:26 14:41 16:41
14 本巣小学校 10:08 12:08 15:08 17:08 9:28 11:28 14:43 16:43
15 本巣保育園 10:09 12:09 15:09 17:09 9:29 11:29 14:44 16:44
16 武備 10:11 12:11 15:11 17:11 9:31 11:31 14:46 16:46

宝珠 10:12 12:12 15:12 17:12 9:32 11:32 14:47 16:47
（掛洞宝珠線(上り)：宝珠発） 10:02 12:12 15:12 17:12 10:02 12:12 15:12 17:12

18 バロー本巣文殊店 10:13 12:13 15:13 17:13 9:33 11:33 14:48 16:48
19 文殊団地 10:14 12:14 15:14 17:14 9:34 11:34 14:49 16:49
20 総合運動場 10:15 12:15 15:15 17:15 9:35 11:35 14:50 16:50
21 上新町 10:16 12:16 15:16 17:16 9:36 11:36 14:51 16:51
22 徳山団地 10:19 12:19 15:19 17:19 9:39 11:39 14:54 16:54
23 宝珠ハイツ 10:20 12:20 15:20 17:20 9:40 11:40 14:55 16:55
24 宝珠ハイツ公園 10:21 12:21 15:21 17:21 9:41 11:41 14:56 16:56
25 宝珠ハイツ口 10:22 12:22 15:22 17:22 9:42 11:42 14:57 16:57
26 宝珠 10:23 12:23 15:23 17:23 9:43 11:43 14:58 16:58
27 本巣市役所 10:27 12:27 15:27 17:27 9:47 11:47 15:02 17:02

１便 ３便 ５便 ７便 ２便 ４便 ６便 ８便
27 本巣市役所 8:40 10:40 13:40 15:40 10:00 13:00 15:15 17:15
26 宝珠 8:44 10:44 13:44 15:44 10:04 13:04 15:19 17:19
25 宝珠ハイツ口 8:46 10:46 13:46 15:46 10:06 13:06 15:21 17:21
24 宝珠ハイツ公園 8:47 10:47 13:47 15:47 10:07 13:07 15:22 17:22
23 宝珠ハイツ 8:48 10:48 13:48 15:48 10:08 13:08 15:23 17:23
22 徳山団地 8:49 10:49 13:49 15:49 10:09 13:09 15:24 17:24
21 上新町 8:52 10:52 13:52 15:52 10:12 13:12 15:27 17:27
20 総合運動場 8:53 10:53 13:53 15:53 10:13 13:13 15:28 17:28
19 文殊団地 8:54 10:54 13:54 15:54 10:14 13:14 15:29 17:29
18 バロー本巣文殊店 8:55 10:55 13:55 15:55 10:15 13:15 15:30 17:30

（掛洞宝珠線(下り)：宝珠着） 8:25 10:08 14:08 16:08 10:08 13:08 15:08 17:09
宝珠 8:56 10:56 13:56 15:56 10:16 13:16 15:31 17:31

16 武備 8:57 10:57 13:57 15:57 10:17 13:17 15:32 17:32
15 本巣保育園 8:58 10:58 13:58 15:58 10:18 13:18 15:33 17:33
14 本巣小学校 8:59 10:59 13:59 15:59 10:19 13:19 15:34 17:34
13 ＪＡ本巣支店 9:01 11:01 14:01 16:01 10:21 13:21 15:36 17:36

（樽見鉄道(下り)：本巣駅着） 8:44 11:08 14:08 15:38 9:34 12:34 15:34 16:55
本巣駅 9:02 11:02 14:02 16:02 10:22 13:22 15:37 17:37
（樽見鉄道(上り)：本巣駅発） 9:16 11:04 14:04 16:34 11:04 14:04 15:34 18:18

11 トミダヤ 9:03 11:03 14:03 16:03 10:23 13:23 15:38 17:38
10 中島 9:04 11:04 14:04 16:04 10:24 13:24 15:39 17:39
9 本巣福祉センター 9:07 11:07 14:07 16:07 10:27 13:27 15:42 17:42
8 大和園 9:08 11:08 14:08 16:08 10:28 13:28 15:43 17:43
7 石神 9:10 11:10 14:10 16:10 10:30 13:30 15:45 17:45
6 西川原集出荷場 9:13 11:13 14:13 16:13 10:33 13:33 15:48 17:48
5 西川原 9:14 11:14 14:14 16:14 10:34 13:34 15:49 17:49
4 向道 9:15 11:15 14:15 16:15 10:35 13:35 15:50 17:50
3 織部の里もとす 9:18 11:18 14:18 16:18 10:38 13:38 15:53 17:53
2 法林寺 9:21 11:21 14:21 16:21 10:41 13:41 15:56 17:56

本巣市役所 9:27 11:27 14:27 16:27 10:47 13:47 16:02 18:02
（本巣線(上り)：本巣市役所発） 9:53 12:03 15:03 17:03 11:03 14:03 16:03

0:13 0:13 0:13 0:13 0:13 1:13 0:13 0:13

17

【左回り】

【右回り】

1

1

12

12

17

－　2　－




